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Bilag 3.5 

Synopsis for ungestrategi i AP 

Vision: Vi ønsker at være et attraktivt og vedkommende fællesskab for unge, som brænder for 
den grønne dagsorden og ønsker at handle. 

 

1. Hvad er den overordnede status på vision og målene i strategien og AP24/25? 
Unges engagement i DN spirer, og vi er blevet klogere på, hvordan vi som organisation kan få flere 
unge med. 400 frivillige (96 medio 2023) har arrangeret 223 aktiviteter, som på forskellige måder 
bidrager til DN’s vision: 5 dages biodiversitetsfestival på Skovsgaard (Florfest), ålegræs-
udplantning, vilde byhaver, faglige oplæg, lokale naturoplevelser og kreative workshops som 
naturtryk. Som noget nyt samles flere unge om aktiviteter i krydsfeltet mellem kunst, kultur og 
natur (f.eks. digtskrivning i naturen, økokritiske filmvisninger og museumsudflugter), hvilket er en 
vej ind i DN for frivillige med andre fagligheder end naturfaglighed. Vi oplever stor efterspørgsel på 
og deltagertilfredshed til aktiviteter, som unge iværksætter. Vi ser også, at unge i stigende grad 
engagerer sig i politiske dagsordener, kommunalt, nationalt og i DN’s politiske arbejde: Grøn 
trepart, repræsentantskabsmødet og AP-proces, hvor ca. hver fjerde forslag er fra FLOR-frivillige.  

Frivillige i FLOR og sekretariatet arbejder i resten af 2025 målrettet mod at:  

1. Styrke unges politiske deltagelse og samarbejde med lokalafdelinger om Grøn trepart og 
kommunalvalg 

2. Sikre ny fondsfinansiering til drift og udvikling af unges engagement i DN 

3. Styrke ungefællesskabernes evner til at organisere og lede frivillige gennem et værtsforløb, 
og udvikle værktøjer til DN afdelinger, som vil gøre en indsats for at engagere flere unge 

4. Styrke unges naturforbundethed med f.eks. vores 5 dages festival: Florfest på Skovsgaard. 

 
Vi er særligt lykkedes med at skabe plads til unges ideer og lade deres motivation og behov drive 
værket. Vi er ikke i mål med, hvordan vi får rammesat unges engagement i vores lokalafdelinger.  

2. Hvad eller hvor er de største udfordringer ift. ungestrategien?  

Decentral frivilligledelse og organisering. I FLOR er frivillige fællesskaber selvledet, og det er 
frivillige lokalt, som byder nye velkommen og bestemmer hvad de sammen vil lave. Vi oplever stor 
forskel på, hvor svært det er at få nye frivillige med. Nogle lykkedes. Andre gør ikke. Vi efterspørger 
alle mere understøttelse til frivilligledelse og organisering. 

Synergi mellem FLOR og DN’s lokale afdelinger. Begge parter – frivillige i FLOR fællesskaber og 
lokalafdelinger - har et ønske om synergi og samarbejde. Mange lokalafdelinger vil, men ved ikke 
hvordan. FLOR-frivillige vil, men kan ikke se sig selv i den ramme, som lokalafdelingerne tilbyder. 
Hvordan kan unges engagement i afdelingerne bedst rammesættes? Hvordan får vi faciliteret flere 
møder på tværs, hvor der er fælles interesser? Det skal vi have svar på. 

Mangfoldighed/diversitet: Trods større diversitet i faglighed og interesse, appellerer vi stadig til et 
ret snævert ungesegment. Ca. 60% har en naturfaglig baggrund (90% i 2023). Langt de fleste bor i 
metropolerne og er i gang med en lang videregående uddannelse. Der er et klart 
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udviklingspotentiale i at få flere forskellige unge med nye aktiviteter, partnerskaber og geografisk 
spredning.   

Styrke unges handlemuligheder: Som ung har man begrænset økonomisk magt, ingen ejerskab 
over arealer og sidder kun sjældent med rundt om de borde, hvor de vigtige politiske beslutninger 
tages. Unges begrænsede handlemuligheder gør, at de er i større risiko for, at de økologiske kriser 
fører til apati og mistrivsel. De efterspørger konkret adgang til flere arealer, hvor de kan lave 
naturfremmende aktiviteter og mere indflydelse på politiske dagsordener. Unge vil og kan, men 
rammerne omkring politisk arbejde i DN understøtter ikke deres engagement. Vi ser et behov for, 
at vi tager et større ansvar for at få flere unge inkluderet i vores politiske arbejde og anerkender den 
forandring, det vil kræve. 

3. Hvad skal være de vigtigste prioriteringer/hovedlinjer i 2026/2027?  

DN vil de næste to år arbejde for at styrke bredden i og effekten af frivilligdrevne aktiviteter i FLOR, 
samt synergier, videndeling og samarbejdet mellem FLOR og DN’s afdelinger. Det sker gennem fire 
forskellige spor, som sekretariatet søger fondsmidler til at arbejde med:  

Stærkere synergier mellem Flors ungefællesskaber og DNs lokalafdelinger 
Vi vil arbejder for flere og mere attraktive frivillige fællesskaber for unge i DN - både lokale og 
nationale. Det vil vi gøre gennem tre indsatser. 1) Starte nye FLOR-fællesskaber i flere studiebyer 
2) Styrke samarbejdet mellem FLOR og lokalafdelinger om konkrete aktiviteter (fx naturpleje eller 
arrangementer) og politiske dagsordener. 3) Øge kendskabet til FLOR i DN, og inspirere 
lokalafdelinger gennem værktøjer og oplæg til at gøre en lokal indsats for at styrke unges 
engagement lokalt hos dem. 

Unges demokratiske deltagelse og politiske handlekraft 
Vi vil styrke unges politiske handlekraft for et grønnere Danmark. Vi vil øge deres deltagelse i og 
indflydelse på naturpolitiske debatter, events, og formelle beslutningsrum som 
repræsentantskabet, HB eller lokale grønne treparter. Vi vil styrke deres demokratiske selvtillid 
gennem fællesskaber, fagligt følgeskab og inspiration til konkrete individuelle handlemuligheder. 

Vi har i Grønt Akademi fortsat fokus på at uddanne og motivere fremtidens beslutningstagere til at 
arbejde med grønne politiske dagsordener. Målet er at unge fra ungdomspolitikere fra alle dele af 
det politiske spektrum får den samme viden og tilgang til de grønne kriser, og at dette udmønter sig 
i fx debatindlæg, politiske forslag og lignende initiativer som yder indflydelse på moderpartiet og 
trækker samfundet i en grønnere retning.  

Styrke unges naturforbundethed og adgang til at genforvilde arealer 
Vi vil give jordløse unge adgang til flere arealer, hvor de kan være med til at fremme den vilde natur, 
samt lære dem konkrete handlinger for at øge biodiversiteten. Formålet er at styrke unges trivsel 
og engagement gennem øget naturforbundethed. 

Nå ud til flere forskellige unge gennem aktiviteter i krydsfeltet mellem kunst, kultur og natur 
Vi vil søge midler til et nyt metodeudviklingsprojekt i FLOR, hvor vi skaber viden om kunstens og 
kulturens evne til at engagere unge i de økologiske kriser, og åbne naturfællesskaber op for ikke 
naturfagligt uddannede unge. Dette ved at lave læringsforløb, aktiviteter og partnerskaber i 
krydsfeltet mellem kunst, kultur og natur. 
 



3 
 

4. Hvor er der sammenhæng til andre dele af strategien, og hvor er det vigtigt at sikre 
at indsatser tænkes sammen og understøtter hinanden på tværs af strategien?  

Ungestrategien er en løftestang for målet om flere frivillige i DN ved at give inspiration til nye 
metoder og tilgange til at engagere frivillige.  

Unge vil også gerne spille en større rolle i grøn trepart, og kan i DN’s politiske arbejde herfor 
bidrage med ny viden, nye perspektiver, samt agerer vigtige ambassadører for den folkelige 
opbakning til det politiske arbejde. Unge vil også gerne i højere grad engagere sig i DN’s politiske 
kampagner og organer. Endeligt kan FLOR’s arbejde med brand og identitet tjene til inspiration for 
DN’s overordnede rebranding. 


